
PATVIRTINTA 

Šilalės Dariaus ir Girėno  

progimnazijos direktoriaus  

2017 m. vasario 20 įsakymu Nr. Į1-29 (1.2) 

 

ŠILALĖS DARIAUS IR GIRĖNO PROGIMNAZIJOS   

KOMPIUTERIŲ SISTEMŲ INŽINIERIAUS 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

NR. 2 

I. BENDROJI DALIS 

1. Šilalės Dariaus ir Girėno progimnazijos kompiuterių sistemų inžinierius yra 

priskiriamas specialistų grupei.  

2. Pareigybės lygis: kompiuterių sistemų inžinierius priskiriamas B lygio pareigybei. 

3. Pareigybės paskirtis: užtikrinti kompiuterinės ir organizacinės technikos, legalios 

programinės įrangos ir kompiuterinių tinklų veikimą, progimnazijos duomenų bazių, elektroninio 

skambučio ir stebėjimo kamerų veikimą bei apsaugą. 

4. Pavaldumas: Kompiuterių sistemų inžinierius pavaldus progimnazijos direktoriaus 

administracijos ir ūkio reikalams. 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

5. Kompiuterių sistemų inžinierius einantis šias pareigas, turi atitikti specialiuosius 

reikalavimus: 

5.1. ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas ar specialusis vidurinis išsilavinimas 

įsigytas iki 1995 metų; 

5.2. kompiuterių instaliavimą ir parengimą darbui;  

5.3. lokalių ir globalių kompiuterių tinklų išmanymas; 

5.4. bendruosius reikalavimus valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 

svetainėms, viešo naudojimo kompiuterių tinkluose neskelbtinos informacijos kontrole ir 

ribojamos viešosios informacijos platinimu; 

5.5. mokėti dirbti su „Microsoft Office“ programiniu paketu, interneto svetainės turinio 

valdymo sistema; 

5.6. duomenų bazių priežiūros ir administravimo įgūdžiai; 

5.7. būti susipažinęs su Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais IT naudojimą; 

5.8. Lietuvos Respublikos Autorių teisių ir gretutinių teisių apsaugos įstatymą. 

III.  ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

6. Kompiuterių sistemų inžinierius vykdo šias funkcijas: 

6.1.  parengia naudojimui progimnazijos kompiuterinę ir organizacinę techniką, 

perduoda ją progimnazijos darbuotojams, veda atitinkamus kompiuterinės ir organizacinės 

technikos registracijos žurnalus; 



6.2. atlieka progimnazijos kompiuterinės technikos, kompiuterinių tinklų diagnostiką 

ir remontą; 

6.3. nerečiau kaip kartą per pusmetį atlieka kompiuterių kietųjų diskų profilaktiką;  

6.4. nerečiau kaip kas du mėnesiai atlieka kompiuterių kietųjų diskų skenavimą 

antivirusine programa ir atnaujina antivirusines programas; 

6.5. prižiūri ir administruoja progimnazijos interneto svetainę; 

6.6. savo darbe nenaudoja nelegaliai įsigytos programinės įrangos, o legaliai įsigytos 

programinės įrangos nenaudoja neteisėtai; 

6.7. kaupia progimnazijos įsigytą programinę įrangą, dalykines bei metodines 

kompiuterines programas, jas instaliuoja progimnazijos kompiuteriuose; 

6.8. kontroliuoja, kad kompiuteriuose būtų vartojama tik legali ir laisvai, naudojama 

programinė įranga; 

6.9. užtikrina interneto nepertraukiamą veikimą; 

6.10.  užtikrina svarbių duomenų saugumą vietiniame tinkle tam naudojant vietinio 

tinklo resursų publikavimo slaptažodžius arba visai uždraudžiant publikavimą; 

6.11.  saugo lokaliniais aktais nustatytus progimnazijos duomenų apsaugos 

slaptažodžius ir prisijungimo kodus;  

6.12.  prižiūri ir konfiguruoja elektroninį skambutį, užtikrina savalaikį jo veikimą; 

6.13.  užtikrina vaizdo stebėjimo kamerų nepertraukiamą veikimą ir duomenų apsaugą; 

6.14.  užtikrina savalaikį ir kokybišką informacijos viešinimą progimnazijos vizualinių 

priemonių (televizorių, multimedijų) pagalba; 

6.15.  atlieka progimnazijos apskaitai tvarkyti ir mokėjimams atlikti skirtų informacinių 

sistemų naudojimo kontrolę;  

6.16.  prižiūri ir kontroliuoja, kad, vykdant IKT numatytas priemones, būtų laikomasi 

norminių aktų ir techninių dokumentų reikalavimų; 

6.17.  teikia pagalba progimnazijos darbuotojams dirbantiems su kompiuterine 

technika, moko saugiai dirbti;  

6.18.  teikia pasiūlymus, kaip gerinti kompiuterinės technikos, programinės, sisteminės 

ir periferinės įrangos būklę;  

6.19.  masinių renginių ir diskotekų metu prižiūri  įgarsinimo ir apšvietimo įrangą; 

6.20. vykdo teisėtus progimnazijos direktoriaus ir kontroliuojančių pareigūnų 

nurodymus. 

IV. MOKINIŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 

7. Kompiuterių sistemų inžinierius, įtaręs ar pastebėjęs žodines, fizines, socialines 

patyčias, smurtą: 

7.1.  nedelsdamas įsikiša ir nutraukia bet kokius tokį įtarimą keliančius veiksmus; 

7.2.  primena mokiniui kuris tyčiojasi, smurtauja ar yra įtariamas tyčiojimusi, nuostatas ir 

mokinio elgesio taisykles; 

7.3.  raštu informuoja patyrusio patyčias, smurtą mokinio klasės auklėtoją apie 

įtariamas ar įvykusias patyčias; 

7.4.  esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą 

galinčius suteikti asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) 

ir/ar institucijas (pvz.: policiją, greitąją pagalbą ir kt.). 

8. Kompiuterių sistemų inžinierius, įtaręs ar pastebėjęs patyčias kibernetinėje erdvėje 



arba gavęs apie jas pranešimą: 

8.1.  esant galimybei išsaugo vykstančių patyčių kibernetinėje erdvėje įrodymus ir 

nedelsdamas imasi reikiamų priemonių patyčioms kibernetinėje erdvėje sustabdyti; 

8.2.  įvertina grėsmę mokiniui ir esant poreikiui kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti 

asmenis (tėvus (globėjus rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ar institucijas 

(policiją); 

8.3.  pagal galimybes surenka informaciją apie besityčiojančių asmenų tapatybę, 

dalyvių skaičių ir kitus galimai svarbius faktus; 

8.4. raštu informuoja patyčias patyrusio mokinio klasės auklėtoją apie patyčias 

kibernetinėje erdvėje ir pateikia įrodymus (išsaugotą informaciją); 

8.5.  turi teisę apie patyčias kibernetinėje erdvėje pranešti Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybai pateikdamas pranešimą interneto svetainėje adresu 

www.draugiskasinternetas.lt. 

V. SKYRIUS ATSAKOMYBĖ 

9. Kompiuterių sistemų inžinierius atsako už: 

9.1.  jam patikėto Progimnazijos materialiojo turto saugumą ir atlygina atsiradusią 

žalą dėl jo netinkamo pareigų vykdymo; 

9.2. netinkamą pareigų vykdymą, dėl ko buvo sugadinta/sunaikinta kompiuterių 

įranga; 

9.3. neoperatyvų Progimnazijos administracijos ir gelbėjimo tarnybų informavimą dėl 

pastebėto įsilaužimo į Progimnaziją , vagystės, pastebėtų tyčinių gedimų ir kt. 

9.4. priešgaisrinės saugos režimo nesilaikymą, dėl ko galėjo kilti arba kilo gaisras; 

9.5. kompiuterių įrangos naudojimą asmeninėms reikmėms. 

10.  Kompiuterių sistemų inžinierius už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako 

darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

11. Kompiuterių sistemų inžinierius už darbo drausmės pažeidimus gali būti atleistas iš 

darbo. 

 

 

 _______________________________  

  

http://www.draugiskasinternetas.lt/
http://www.draugiskasinternetas.lt/

